Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Купинская средняя общеобразовательная школа

Шебекинского района Белгородской области>>
(МБОУ <<Купинская СОШ>)

Приказ

от << зр )> с g 2024 r. N9 згj q

О создании постоянно действующей комиссии
по противодействию экстремизму и терроризму

В соответствии с Федеральным закоЕом от 25.07.2002 г. М 114-ФЗ cT.l3 (с
изменениями и дополнениями) <О противодействии экстремистской деятельности),
Федеральным законом <О противодействии терроризму>) от 06.03.2006 г. J\Ъ 35-ФЗ (с
изменениями и дополнениями), на основании решения педагогического совета от
29.08.2024 г. протокол Nэl, Положения о комиссии rrо противодействию экстремизму и
терроризму, в целях предупреждения правонарушений, проявлений экстремистских
настроений среди учащихся, реitJIизации мероприятий по антитеррористическому
tIросвещению детей и молодежи в общеобразовательных организациях

приказываю:
1. Создать постоянно действующую комиссию rrо гIротиводействию экстремизму

и терроризму следующем составе:
Селютина Н.В. директор школы, председатель комиссии,
Кулагина Т. М., заместитель директора, заместитель председателя,
Пензева Н.Н., заместитель директора, председатель школьного Совета

профилактики беспризорности, правонарушений несовершеннолетних и защиты их
прав, член комиссии,

Косинская Ж.Л., советник директора по воспитанию, секретарь комиссии,
Кочетова Е.Н., социальный педагог, член комиссии.
2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Федеральным законом от

25.07.2002 г. Ns 114-ФЗ ст.lЗ (с изменениями и дополнениями) <О противодействии
экстремистской деятельности>, Федеральным законом (О противодействии
терроризму)) от 06.03 .2006 г. Jф 35-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Положением
о противодействии экстремиотской и террористической деятельности на территории
МБОУ <Купинская СОШ>, Положением о комиссии по противодействцю экстремизму
и тOрроризму.

З. Контроль исполнения настоящого приказа оставляю за собой.

Щиректор ш Н.В. Селютина

frаryе*,

fr7aza,rrrr.. й -zl
С приказом озна

[о сцц аrсJ fuP , ll